como os prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento 

do objeto constam no Termo de Referência, anexo aos autos. 

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V) 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 119.658,00 (cento e dezenove mil, seiscentos 

e cinquenta e oito reais)  

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos 

sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de

[...]

CONTRATADO o valor mensal de R$ 640,73 (seiscentos e quarenta reais e 

setenta e três centavos), a título de taxa fixa, acrescido do valor de R$ 2,52 (dois 

reais e cinquenta e dois centavos) por quilômetro efetivamente percorrido. 

6.2. O valor total anual estimado do presente contrato é de R$ 47.812,50 (quarenta e 

sete mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos), correspondente à 

soma dos valores mensais da taxa fixa e dos valores referentes à quilometragem 

percorrida, conforme detalhamento a seguir: 

6.3. a) Taxa fixa mensal: R$ 640,73 (seiscentos e quarenta reais e setenta e três 

centavos), perfazendo o total anual de R$ 7.688,76 (sete mil, seiscentos e 

oitenta e oito reais e setenta e seis centavos); 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art105
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art92
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art92
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art92

6.4. b) Valor mensal estimado por quilometragem: R$ 3.343,64 (três mil, trezentos 

e quarenta e três reais e sessenta e quatro centavos), correspondente a uma 

média mensal de 1.326,84 km, totalizando o montante anual de R$ 40.123,74 

(quarenta mil, cento e vinte e três reais e setenta e quatro centavos), referente 

a 15.922,11 km anuais.  

6.5.  Quanto ao veículo de placa TEG – 8G50   o CONTRATANTE repassará ao 

CONTRATADO o valor mensal de R$ 2.643,48 (dois mil, seiscentos e quarenta 

e três reais e quarenta e oito centavos), a título de taxa fixa, acrescido do valor 

de R$ 2,52 (dois reais e cinquenta e dois centavos) por quilômetro efetivamente 

percorrido. 

6.6. O valor total anual estimado do presente contrato é de R$ 71.845,50 (setenta e 

um mil, oitocentos e quarenta e cinco reais, e cinquenta centavos), 

correspondente à soma dos valores mensais da taxa fixa e dos valores referentes 

à quilometragem percorrida, conforme detalhamento a seguir: 

6.7. Taxa fixa mensal: R$ 2.643,48 (dois mil, seiscentos e quarenta e três reais e 

quarenta e oito centavos), perfazendo o total anual de R$ 31.721,76 (trinta e 

um mil, setecentos e vinte e um reais e setenta e seis centavos); 

6.8.  Valor mensal estimado por quilometragem: R$ 3.343,64 (três mil, trezentos 

e quarenta e três reais e sessenta e quatro centavos), correspondente a uma 

média mensal de 1.326,84 km, totalizando o montante anual de R$ 40.123,74 

(quarenta mil, cento e vinte e três reais e setenta e quatro centavos), referente 

a 15.922,11 km anuais. 

6.9. O pagamento será realizado na seguinte forma: Até o dia 20 do mês subsequente 

à emissão de NAF, mediante apresentação da Nota Fiscal da Prestação pelo 

CONTRATADO. 

6.10.